
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 23.01.2026 № 35
м. Золотоноша

Про затвердження переліку видів
громадських робіт та роботодавців у 2026 році

Розглянувши лист Золотоніської філії Черкаського обласного центру
зайнятості (05.01.2026 № 30) про визначення видів громадських робіт на 2026
рік, враховуючи рішення міської ради від 10.10.2025 № 67-19/VIII ,,Про
затвердження Програми організації та проведення громадських робіт на
2026рік’’, з метою забезпечення тимчасової зайнятості незайнятого населення,
безробітних та подальшого розвитку громадських робіт, керуючись п. 7 „б” ч. 1
ст. 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, -

виконком міської ради вирішив:

1. Затвердити перелік видів громадських робіт, які будуть
організовуватись та проводитись у 2026 році та роботодавців, за участю яких
планується організація громадських робіт за рахунок коштів Фонду
загальнообов’язкового державного соціального страхування України на
випадок безробіття та коштів бюджету громади згідно з додатком 1.

2. Затвердити перелік роботодавців, за участю яких планується
організація громадських робіт у 2026 році для населення громади згідно з
додатком 2.

3. Рекомендувати керівникам підприємств, установ і організацій,
незалежно від форм власності, Золотоніській філії Черкаського обласного
центру зайнятості при організації громадських робіт застосовувати визначені
види робіт.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Флоренка О.А., управління праці та соціального захисту населення
(Лукомська Т. Е.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Артем Харін 23093



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
від 23.01.2026 № 35

Перелік видів громадських робіт громади на 2026 рік

Перелік видів громадських робіт, до яких можуть залучатись безробітні:
- упорядження меморіалів, пам’ятників, братських могил та інших місць

поховання та вшановування загиблих захисників України, утримання у
належному стані цвинтарів.

- благоустрій та озеленення територій населених пунктів, об’єктів
соціальної сфери, зон відпочинку і туризму. Ліквідація сміттєзвалищ та
снігових заметів у населених пунктах.

- роботи з відновлення, ремонту та догляду пам’яток архітектури, історії
та культури, заповідників.

- прибирання та утримання в належному стані придорожніх смуг, вирубка
чагарників вздовж доріг, відновлення та благоустрій природних джерел та
водоймищ, русел річок, заготівля дров для опалювального сезону, зокрема для
військових та населення.

- упорядкування територій населених пунктів з метою ліквідації наслідків
збройної агресії російської федерації та надзвичайних ситуацій, визнаних у
встановленому порядку відповідно до діючого законодавства.

- роботи на будівництві або ремонті об’єктів соціальної сфери: шкіл,
навчально-виховних комплексів, дитячих дошкільних закладів, спортивних
майданчиків, закладів культури і охорони здоров’я, дитячих оздоровчих
таборів, стаціонарного відділення територіального центру соціального
обслуговування (надання соціальних послуг), центрів соціальнопсихологічної
реабілітації дітей та інших об’єктів соціальної сфери, роботи з підтримання у
готовності захисних споруд цивільного захисту.

- роботи, пов’язані з ремонтом приватних житлових будинків одиноких
осіб, ветеранів війни, інвалідів, що проводяться за рішеннями органів місцевого
самоврядування.

- ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються
на об’єктах забезпечення життєдіяльності.

- розбір завалів та відновлення житлових будинків, інших приміщень,
пошкоджених у результаті збройної агресії російської федерації.

- допоміжні роботи під час збору, сортування, фасування, складання,
розвантаження, видачі, доставки гуманітарної допомоги.

- догляд та супровід за особами похилого віку та інвалідами,
дітьмисиротами, важкохворими, учасниками військових дій, які не мають
можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного,
природного та воєнного характеру у закладах охорони здоров’я та за місцем
перебування.

- проведення заходів із інформування, профілактики та запобігання
порушень громадського порядку, безпеки життєдіяльності населення.



- плетіння маскувальних сіток та пошиття інших допоміжних засобів для
потреб ЗСУ, приготування їжі та консервування продуктів.

- екологічний захист навколишнього середовища, а саме: роботи
пов`язані з ремонтом водопостачання на території населених пунктів, з
благоустроєм криниць, укріпленням дамб, мостових споруд, прибирання та збір
вторинної сировини (макулатура, поліетилен, поліетиленові пляшки, відходи
пінопласту) на території населених пунктів.

- надання соціальних послуг особам, які постраждали внаслідок збройної
агресії російської федерації проти України, у тому числі внутрішньо
переміщеним особам, сім’ям осіб, які загинули під час участі у здійсненні
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, допомоги учасникам
АТО/ССО, та людям з інвалідністю.

- інші загальнодоступні види трудової діяльності, які мають економічну,
соціальну та екологічну користь для певної адміністративно-територіальної
одиниці та сприяють її соціальному розвитку, мають тимчасовий характер та
можуть виконуватись на умовах неповного робочого дня.

Керуючий справами Оксана ШАКУРА



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
від 23.01.2026 № 35

Перелік роботодавців,
за участю яких планується організація громадських робіт у 2026 році для
населення громади

1. ПП ,,Базис плюс’’.
2. ПП ,,Екосіті’’.
3. ПП ,,Грін таун’’.
4. ГО ,,ВПО України’’.
5. Золотоніська міськрайонна організація Товариства Червоного Хреста
України.

Керуючий справами Оксана ШАКУРА


